كَيْوَنٌ et كَيْوَيْنٌ et كَيْوَيٌّ (ex كَيْ et أَيٌّ) Quot: idque sive interroget, sive multitudinem designet c. و r. Kam. Djeuh.

كَيْنَةٌ Fructus arboris سدر appellatae. Kam.; Sponsio. Kam.

كَيْنَةٌ Aerumna, calumnia, qua aliquis deprimitur et humiliatur. Kam.; Idem quod كَيْنٌ; Status, conditio. Dicitur فلان بكينة سوء. Kam. Dj.

مَكْيَانٌ Fideiussor, sponsor. Kam.

كَاةٌ F. i. Praet. كَهَتْ Halitum ex ore emittere iussit, ut intelligeret, num vinum bibisset c. a. p. Kam.

كَيْبَةٌ et كَيْبَةٌ i. q. كَيْبَةٌ et كَيْبَةٌ Sic, hoc vel illo modo. Gol. ex Gl. Dj.

كَيْبَةٌ Is, qui res suas versutia non bene directa ad finem non perducit, aliis haud versutus. Kam.

ل

ل Nota Arithmetica Triginta designans.

ل Particula cum sequente vocabulo coniungenda 1) affirmandi et iurandi significationem habet: Equidem, utique. لَعْمَرُونَ Per vitam tuam! conf. Hagnas. p. ٣٣٢.

لَمَّا Profecto non. conf. De Sacy Gramm. Arab. T. I. p. 504 sqq. ed. alt. 2) Pro ل post se habens Affixa secundae et tertiae personae, ut لك Tibi, له Illi.

ل Particula cum vocabulo sequente iungenda, quae vario modo sermoni inservit: 1) Dativi vicem tenet, ut اَلْحَمْدُ لِلَّهِ Gloria Deo (est tribuenda).

هل لك أن في أن vel في أن Num tibi placet ذلك لك Hoc tibi conceditur. ما لي

Non mihi pater (est). لي عليك دينار Mihi debes nummum aureum. 2) Causam et rationem indicat قام Surrexit ad auxilium eius. 3) Inservit obiecto

coniungendo cum verbo, si obiectum praecedat. ان كنتم

لو رأيتون Si somnium interpretamini. 4) Loco aliarum praepositionum est. Saepius pro الى. conf. Hamas.

p. ٤٩, pro على. Hamas. p. ٣٠, pro من in comparatione

Nos praestantiores quam vos, pro في, ut في ذلك اليوم pro لذلك اليوم et قالوا لاخوانهم Dixerunt de fratribus suis. 5) In iuramento adhibetur لله Per Deum!

6) In admiratione (cum vocali Fatha enunciatur) يا لتعجب O res admiranda! Hamas. p. ٧٩.

7) Dum ad auxilium vocat quis يا لتبكر Ad auxilium (venite) Becritae! Interdum ل a sequente nomine disiungitur يا ل الاسلام Ad auxilium (venite) religioni!

8) Cum sequente verbo, cui futuri forma esse debet, aut

consilium indicat الشمس شيبا لياكله Petiit rem, ut eam ederet (inter verbum et praepositionem ان est omissum, quam ob causam futuri nasbati forma adhibenda est); aut mandatum, ut imperativi locum teneat. Tum futuri apocopati forma adhibeatur necesse est. Saepius antecedit, aut ف, ut وليكتب Scribat.

لا Non, minime. cf. De Sacy Gr. Ar. T. I. p. 169 ed. alt.;

Ne, ut in hoc لا اشبع الله بطنك Deus ne impleat ventrem tuum. لا تغربا هذه الشجرة Ne accedite vos ambo